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Itämeren alueella tapahtunut poliittinen uudelleenmuotoutuminen 1990-luvun alusta 
lähtien on luonut uudet edellytykset talouden kehitykselle. Taloudellisen kehityksen 
käyttövoima syntyy teknologisesta kehityksestä, mutta erityisen hyvää polttoainetta 
kiihtyvään kasvuun tarjoavat tekniset ja taloudelliset erot, joihin yritykset voivat 
reagoida politiikan sitä estämättä. Itämeren alueelle on syntynyt tällainen asetelma. 
 
Talouskehitys hakee uusista mahdollisuuksista nyt uusia muotoja. Samalla on auki 
monia strategisia valintoja, joihin valtiot ja yritykset voivat tarttua. Osa Itämeren 
alueen uudelleensuuntautumisesta tapahtuu nyt EU:n sisämarkkinoiden piirissä. 
Unionin sisämarkkinat merkitsevät kuitenkin globalisaation myötä yhä vähemmän 
erillistä EU-linnaketta, eivätkä ne tärkeydestään huolimatta riitä kaikkien 
toimintaympäristöksi. Globaalin integraation oloissakin suhteet lähiympäristöön 
pysyvät kuitenkin tärkeinä. Suomen ja Itämeren alueen kannalta EU-Venäjä –suhde 
on aina merkittävä tekijä. 
 
Itämeren alueen yritystoiminnassa ja valtioiden talouspolitiikassa on vahvasti esillä 
myös talouden pitkän aikavälin yleiset haasteet. Taloudellisen kehityksen ympäristö- 
ja luonnonvarasidonnaisuus konkretisoituu täällä. Energian ja ruuan hinta sekä 
Venäjän puutullit avaavat ajankohtaisen ikkunan näihin kysymyksiin. Nyt on oikea 
aika katsoa kauas tulevaisuuteen oman lähiympäristömme kehitysnäkymiä hah-
mottamalla ja tarvittavia toimia miettimällä. 
 
Talousfoorumissa luodaan kuvaa talouden kehityssuunnista Itämeren alueella. Siinä 
valaistaan alueen roolia globaalissa työnjaossa ja maailmankaupassa sekä erityisesti 
alueen merkityksestä ja mahdollisuuksia Suomelle. Samalla pohditaan, miten Suomen 
tulisi toimia EU:ssa ja sen ulkopuolella Suomen intressien ajamiseksi. Yritysten 
näkökulma on keskeinen, koska niiden toiminnasta on ensisijaisesti kyse tässäkin 
taloudellisen kehityksen ilmiössä. 
 
Ajankohtainen katsaus aihepiiriin on Itämeren alue Suomen taloudellisena toimin-
taympäristönä, Valtioneuvoston kansalian julkaisusarja 20/2007 (TuKKK:n Pan-
Eurooppa Instituutti, Urpo Kivikari ja Kari Liuhto) 
http://www.vnk.fi/julkaisut/julkaisusarja/julkaisu/fi.jsp?oid=210713  
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